
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ:63ΚΘ46Ψ842-0ΧΦ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 367/11.6.2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 18/1-6-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:40    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:00 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος   

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος   

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

          ΑΠΟΦ. Α1/Σ18/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α24/Σ18/2021..…………………………..σελ.3-σελ.13 

 

  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

Αποφ.Α1/Σ18/2021  Έγκριση σκοπιμότητας για επισκευαστικές εργασίες στον χώρο του 

υπαίθριου σταθμού αυτοκινήτων του Τ.Ε.Ε. στο Μαρούσι. Έγκριση 

δαπάνης δεκαπέντε χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ 

(15.376,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 

1. Τον συγκριτικό πίνακα προσφορών βάσει του οποίου ο 

«ΜΑΚΑΡΩΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» έχει υποβάλει την οικονομικότερη 

προσφορά (αρ. πρωτ. ΤΕΕ 13013/25-05-2021), για την ως άνω 

παροχή υπηρεσιών, 

2. Την εισήγηση (αρ. πρωτ.360/01.6.2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας 

σχετικά με τις επισκευαστικές εργασίες στον χώρο του υπαίθριου 

σταθμού αυτοκινήτων του Τ.Ε.Ε. στο Μαρούσι, 

εγκρίνει ομόφωνα τη σκοπιμότητα της ανάθεσης των 

επισκευαστικών εργασιών στον χώρο του υπαίθριου σταθμού 

αυτοκινήτων του Τ.Ε.Ε. στο Μαρούσι στον «ΜΑΚΑΡΩΝΑ 

ΑΝΔΡΕΑ», ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ, με Α.Μ. ΤΕΕ 46639 (Γαζίας 

6, Ζωγράφου – ΤΚ 157 71 ΑΘΗΝΑ, Α.Φ.Μ.: 040093593, Δ.Ο.Υ.: ΙΒ' 

Αθηνών). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή εγκρίνει ομόφωνα τη δαπάνη του ποσού των 

δεκαπέντε χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ (15.376,00€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 0863.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ18/2021 Ορθή Επανάληψη της Α2/Σ16/2021 Απόφασης της ΔΕ που αφορά 

στην έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ν. 

Μαγνησίας του ΤΕΕ, Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.360/01.6.2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 



4 

Το υπ' αριθ. 246/21.05.2021 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος 

Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ (αριθ. Πρ. Τ.Ε.Ε. 12825/24.05.2021), 

εγκρίνει ομόφωνα τη Διόρθωση του  προϋπολογισμού του 

Περιφερειακού Τμήματος Ν. Μαγνησίας του ΤΕΕ, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  

Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

230.500,00 25.000,73 141.520,00 25.079,27 422.100,00 422.100,00 

 

Η Διόρθωση του προϋπολογισμού του Περιφερειακού Τμήματος Ν. 

Μαγνησίας αφορά αύξηση Κ.Α. εσόδων & εξόδων του έτους 2021 

σύμφωνα με το φύλλο μεταβολών: 
 

ΕΣΟΔΑ 

 

Αριθμός Κ.Α ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

2021 
Ορθή 

Επανάληψη 
Τελική 

Διαμόρφωση 

5291 
Έσοδα υπέρ του 
Δημοσίου 12.800,00 +12.200,00 25.000,00 

5294 

Έσοδα υπέρ φυσικών 

Προσώπων 
(πραγματογνωμοσύνες) 50.000,00 +40.000,00 90.000,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 62.800,00 52.200,00 115.000,00 

 

ΕΞΟΔΑ 
 

Αριθμός Κ.Α ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 

2021 

Ορθή 

Επανάληψη 

Τελική 

Διαμόρφωση 

3391 

Απόδοση των 
εισπράξεων που έγιναν 

για λογαριασμό του 

Δημοσίου 12.800,00 +12.200,00 25.000,00 

3394 

Απόδοση των 
εισπράξεων που έγιναν 

για λογαριασμό 

φυσικών προσώπων 50.000,00 +40.000,00 90.000,00 

 

ΣΥΝΟΛΟ 62.800,00 52.200,00 115.000,00 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό 

Τμήμα θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α3/Σ18/2021 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Ευφροσύνη Καβαλάρη του 

Μιχαήλ, υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων, λόγω της από 

01.03.2021 αυτοδίκαιης απόλυσης (έκδοση απόφασης απονομής 

σύνταξης γήρατος).  



5 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθ. πρωτ. 8721/08.04.2021 (ΑΔΑ: Ψ6ΣΙ46Ψ842-0ΗΚ) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η 

αυτοδίκαιη απόλυση της κ. Ευφροσύνης Καβαλάρη του Μιχαήλ, 

υπαλλήλου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τεχνικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

ειδικότητας ΔΕ Δημοσιογράφων, από 01.03.2021, την 1
η
 του 

επόμενου, από την ημερομηνία κοινοποίησης της απόφασης 

απονομής σύνταξης γήρατος, μήνα.  

2. Το Φ.Ε.Κ. 979/23.04.2021, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε 

περίληψη της ως άνω απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

3. Τη με αριθ. 7/29.01.2021 Απόφαση Απονομής Γήρατος του 

Ε.Φ.Κ.Α. (ΤΣΠΕΑΘ). 

4. Το άρθρο 55 του Π.Δ. 410/1988 (Φ.Ε.Κ. 191/Α/30.08.1988) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 

185/Α/19.09.1966). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920) 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3320/2005 (Φ.Ε.Κ. 

48/Α/23.02.2005). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 993/1979 (Φ.Ε.Κ. 

281/Α/21.12.1979). 

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω υπάλληλος έχει συνολική αναγνωρισμένη 

δημόσια υπηρεσία έως 01.03.2021 τριάντα επτά (37) έτη, δύο (2) 

μήνες και είκοσι έξι (26) ημέρες. 

10. Την εισήγηση  (αρ. πρωτ.360/01.6.2021-§1.2.2) της Υπηρεσίας, 

  

αποφασίζει  ομόφωνα 

 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Ευφροσύνη Καβαλάρη 

του Μιχαήλ, σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Φεβρουάριος 

2021), όπως παρακάτω: 

 
ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ  2.328,00  € 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΛΟΓΩ ΑΥΞΗΣΗΣ ΒΑΣΙΚΟΥ ν. 4354/2015 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ   
- 8,50  € 

Σύνολο μηνιαίων ακαθ. αποδοχών      2.319,50  €  

Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου, η αποζημίωση 

είναι ίση με το 40% των αποδοχών είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 

Ποσό αποζημίωσης: 2.319,50 X 24 μήνες Χ0,4(40%) = 22.267,20 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή, διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του 

άρθρου 21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το 

άρθρο 33 του ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στη 

δικαιούχο κ. Ευφροσύνη Καβαλάρη του Μιχαήλ ανέρχεται στο ποσό 

των δέκα πέντε χιλιάδων Ευρώ (15.000,00 €). 

Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης 

(ΚΑΕ 0631.01). 



6 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α4/Σ18/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Ν. Κερκύρας  

του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.360/01.6.2021-§1.2.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. ΔΕ/2021/Σ06/08/08.04.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του 

Περιφερειακού Τμήματος Ν. Κερκύρας του Τ.Ε.Ε., 

2) Την υπ' αριθ. ANT/2021/Σ05/04/22.04.2021 Απόφαση της 

Αντιπροσωπείας αυτού, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 

2021, 

εγκρίνει ομόφωνα τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Ν. Κερκύρας, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  

Λοιπά 
Έσοδα  

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

40.000,00 70.000,00 64.454,29 125.545,71 300.000,00 300.000,00 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό 

Τμήμα θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α5/Σ18/2021 Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Θράκης του 

Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2021 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.360/01.6.2021-§1.2.4) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. 10η/08.04.2021 Απόφαση της Δ.Ε. του 

Περιφερειακού Τμήματος Θράκης του Τ.Ε.Ε., 

2) Την υπ’ αριθ. 3η/26.04.2021 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, 

με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2021, 

εγκρίνει  ομόφωνα τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Θράκης, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  

Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

95.000,00 82.000,00 135.651,40 83.848,60 396.500,00 396.500,00 

 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό 

Τμήμα θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α6/Σ18/2021 Κήρυξη άγονου Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την 

εκμίσθωση  του ακινήτου του Τ.Ε.Ε. στο Παλαιό Ψυχικό. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 

Α6/Σ10/2021 (ΑΔΑ: ΡΩ4Π46Ψ842-29Ψ) απόφασής της για την 

προκήρυξη του διαγωνισμού και έχοντας υπ  ́όψιν: 

1. την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 8994/12.4.2021  Διακήρυξη του διαγωνισμού  



7 

2. την υπ’ αριθμ. Πρωτ.10606/27.4.2021 απόφαση συγκρότησης της 

Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού  

3. το από 11.5.2021Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και 

αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ως άνω διαγωνισμού, σύμφωνα 

με το οποίο: 

 «…δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, οπότε ο διαγωνισμός κρίνεται 

άγονος, και προτείνει στη Διοικούσα Επιτροπή την επανάληψη του 

διαγωνισμού…»  

4. την εισήγηση (αρ. πρωτ.360/01.6.2021-§1.2.5) της Υπηρεσίας,  

  

αποφασίζει ομόφωνα  

 

την κήρυξη άγονου του διαγωνισμού λόγω μη υποβολής 

προσφορών  και την  επαναπροκήρυξή  του. 

Η εκμίσθωση θα έχει διάρκεια τεσσάρων 4) ετών, με ελάχιστο 

κατώτατο όριο του μηναίου μισθώματος τα χίλια  ευρώ  (1.000,00 €), 

με αναπροσαρμογή του μισθώματος ετησίως, την πρώτη ημέρα  κάθε 

μισθωτικού έτους, και καθ’ όλη την  διάρκεια της  μίσθωσης  (είτε 

συμβατική είτε αναγκαστική ή  νόμιμη και μέχρι την παράδοση του 

μισθίου), αρχής γινομένης από το δεύτερο έτος της  μίσθωσης, κατά 

το ποσοστό μεταβολής του Δείκτη Τιμών Καταναλωτή του 

προηγούμενου δωδεκάμηνου, όπως αυτό υπολογίζεται από την ΕΣΥΕ 

ή  την κάθε φορά αρμόδια Υπηρεσία.  

Η χρήση του προς εκμίσθωση ακινήτου θα είναι αστική (κατοικία). 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α7/Σ18/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την «Συνδιοργάνωση της Γενικής 

Συνέλευσης της CLGE για το έτος 2021 (Comite de Liaison des 

Geometres Europeens- Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Τοπογράφων)» και 

Έγκριση Δαπάνης 5500,00 € Περιλαμβανομένου   του Φ.Π.Α.)  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.360/01.6.2021-§1.3.1) της Υπηρεσίας  για «Συνδιοργάνωση της 

Γενικής Συνέλευσης της CLGE για το έτος 2021(Comite de Liaison 

des Geometres Europeens- Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Τοπογράφων)» 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

την «Συνδιοργάνωση της Γενικής Συνέλευσης της CLGE (Comite de 

Liaison des Geometres Europeens - Ευρωπαϊκό Συμβούλιο 

Τοπογράφων) μαζί με τον Πανελλήνιο Σύλλογο Διπλωματούχων 

Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών (ΠΣΑΤΜ) και αναθέτει στις 

παρακάτω εταιρείες τις εργασίες όπως αναλυτικά περιγράφονται:  

1) ανάθεση της παράθεσης δεξίωσης καλωσορίσματος των 

συμμετεχόντων στη Γενική Συνέλευση CLGE 2021, στην εταιρεία IL 

GATTO CAFFE ΙΚΕ (Βουκουρεστίου 16, Αθήνα, με Α.Φ.Μ.: 

801069120),  



8 

έναντι του ποσού των 452,00 € {400,00 € + (ΦΠΑ 13%) 52,00 € = 

452,00€} 

2) ανάθεση της παραγωγής και εκτύπωσης δώρων 3d (καρυάτιδες), στην 

εταιρεία ΒΟΓΙΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ "GET 3D" ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 

ΠΔΚΑ-ΕΜΠΟΡΙΟ ΗΛΕΚ/ΝΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ (Λ. Σοφ. Βενιζέλου 68, 

Ηλιούπολη, με Α.Φ.Μ.: 154094094 Δ.Ο.Υ.: ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ),  

έναντι του ποσού των 379,44 € {306,00 € + (ΦΠΑ) 73,44 € = 

379,44€} 

3) ανάθεση της αγοράς έντυπου υλικού για τις ανάγκες της Γενικής 

Συνέλευσης στην εταιρεία Σ Δ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ 

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΩΝ ΕΙΔΗ ΔΩΡΩΝ (ΡΟΣΤΑΝ 35, 11141 - ΑΘΗΝΑ 

με Α.Φ.Μ. : 094446300),   

έναντι του ποσού των 136,90 € {110,40€ +( ΦΠΑ  24%) 26,50€ = 

136,90 €} 

4) ανάθεση της παράθεσης επίσημου γεύματος στην εταιρεία 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΔΙΟΝΥΣΟΣ ΖΩΝΑΡΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(ΡΟΒΕΡΤΟΥ ΓΚΑΛΛΙ 43, 117 42 – ΑΘΗΝΑ, με Α.Φ.Μ. : 

998179169), έναντι του ποσού των 1866,24€ [{1296,00 € + 168,48€ 

(ΦΠΑ 13%)} = 1464,48€+401,76€ {324,00€ + 77,76€ (ΦΠΑ 

24%)}=1.866,24 €] 

5) ανάθεση της παράθεσης επίσημου γεύματος στην εταιρεία ΝΤΟΡΑ 

ΡΙΖΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. (BLACK DUCK) (Χρ. Λαδά 9
Α
, Αθήνα,  

με Α.Φ.Μ.:998351921) 

έναντι του ποσού των 711,36€ [{432,00€ +56,16€ 

(ΦΠΑ13%)}=488,16€ + 223,20 € {180,00 € + 43,20€ (ΦΠΑ 24%)} = 

711,36 €] 

 6) ανάθεση της παράθεσης γεύματος εργασίας στην εταιρεία 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΑ Α.Ε (ELECTRA PALACE), (Ναυάρχου 

Νικοδήμου 18, Αθήνα, με Α.Φ.Μ.:094030956,   

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), 

έναντι του ποσού των 662,88 € [{481,41€ + 62,58€ (ΦΠΑ 13%)} = 

543,99€ +118,89 € {95,88€ + 23,01€ (ΦΠΑ 24%)} = 662,88 €]  

7) ανάθεση της παράθεσης επισήμου γεύματος στην εταιρεία Ακτή του 

Ήλιου Τουριστική ΑΕ (Πλαζ Αλίμου, Άλιμος, με Α.Φ.Μ.: 999612508 

Δ.Ο.Υ.: Πειραιά),  

έναντι του ποσού των  1013,37 € [{561,00 € + 72,93€ (ΦΠΑ 13%) }= 

633,93 €+379,44€{ 306,00€ + 73,44€  (ΦΠΑ 24%)} =1013,37 €] 

8) ανάθεση της φιλοξενίας επισήμων προσκεκλημένων στην εταιρεία 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΑ Α.Ε (ELECTRA PALACE) (Ναυάρχου 

Νικοδήμου 18, Αθήνα, με Α.Φ.Μ.::94030956,  

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), 

έναντι του ποσού των 260,00 € (2 μονά δωμάτια - 1 διανυκτέρευση 

130,00 € Χ 2 = 260,00 €).  



9 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την συνολική δαπάνη του 

ποσού των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων (5.500,00 ευρώ) 

περιλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0856.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α8/Σ18/2021 Καταβολή ποσού ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων έξι χιλιάδων 

τετρακοσίων πενήντα ενός ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών 

(1.506.451,48€) στους δικαιούχους του πόρου 6‰ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

1. Την με Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 Απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Δημιουργία και διαχείριση έντοκου 

Τραπεζικού Λογαριασμού από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας 

για την συλλογή του πόρου 6‰»,  

2. Την Α144/Σ24/2017 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ «Δημιουργία και 

διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το Τεχνικό 

Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου 6‰»,  

3. Την με Αριθμ. 60687/1304/Φ2/13-10-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

501/2017) Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής για τις διαδικασίες 

συλλογής και διαχείρισης του πόρου 6‰», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,  

4. Την από 26/05/2021 απόφαση της επιτροπής για τις διαδικασίες 

συλλογής και διαχείρισης του πόρου 6‰ σύμφωνα με το πρακτικό 

της 19
ης

 Συνεδρίασης (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 13282/27-05-2021),  

αποφασίζει ομόφωνα την καταβολή συνολικού ποσού ενός 

εκατομμυρίου πεντακοσίων έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ενός  

ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (1.506.451,48€), σύμφωνα με την 

από 26/05/2021 απόφαση (Αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ 13282/27-05-2021) 

της επιτροπής για τις διαδικασίες συλλογής και διαχείρισης του 

πόρου 6‰, για το 1
o
 δίμηνο 2021 (Ιανουάριος - Φεβρουάριος 2021) 

και το 2
ο 
δίμηνο 2021 (Μάρτιος - Απρίλιος 2021). 

Από το παραπάνω συνολικά κατανεμόμενο ποσό θα 

παρακρατηθούν: 

1. ποσοστό 2% επί του ως άνω ποσού υπέρ της Π.Ο. 

Ε.Μ.Δ.Υ.Δ.Α.Σ., όπως ορίζεται στην παρ. 8 της αριθμ. ΔΝΣγ 

/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-2017 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών,     

2. Ένα έκτο (1/6) της αναλογούσας ετήσιας συνδρομής των μελών 

του Τ.Ε.Ε., ανά κατανεμόμενο δίμηνο (σύμφωνα με την παρ.6 της 

αριθμ.ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12-6-2017 Απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών), εφόσον η συνδρομή αυτή δεν 

καταβάλλεται με άλλο τρόπο,  

3. Τα αναλογούντα τραπεζικά έξοδα 



10 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α9/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΚΟΥΛΙΑΜΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας  αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 10256/23-04-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ.  ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΚΟΥΛΙΑΜΑΚΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:58727) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική   

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-04-2021, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α10/Σ18/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΡΙΧΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 2352/29-01-2021 και 10253/23-04-2021 αιτήσεις του 

Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού  κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΤΡΙΧΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:127635) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.  

 

Αποφ.Α11/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 13091/26-05-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:98124) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2019, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α12/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 11000/05-05-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Πολιτικού Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:128175) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική   

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2019, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α13/Σ18/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΓΑΖΕΤΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις  υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 29208/16-12-2019,17181/21-07-2020, 

19200/02-09-2020, 23963/20-10-2020, 1726/21-01-2021, 6743/18-03-

2021, 11500/11-05-2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου Μηχανολόγου 

Μηχανικού  κ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΓΑΖΕΤΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:126065) και 

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 



11 

Μελών του ΤΕΕ από την 21-06-2010, για τους λόγους που αναφέρει 

στις αιτήσεις του.  

 

Αποφ.Α14/Σ18/2021 Αποδοχή εν μέρει της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΗΤΡΑΚΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται εν μέρει την 

υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 9178/13-04-2021 αίτηση του 

Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΜΗΤΡΑΚΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:97915) και αποφασίζει ομόφωνα τη  

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22-05-2018, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α15/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 8524/07-04-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:27275) και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 14-03-2009, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α16/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 11123/07-05-2021 αίτηση της Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΜΑΡΙΝΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:126770) και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από 

το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-08-2020, για τους λόγους 

που αναφέρει στην αίτησή της.  

 

Αποφ.Α17/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 7709/30-03-2021 αίτηση του Διπλωματούχου 

Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:132856) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-11-2012, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  

 

Αποφ.Α18/Σ18/2021 Αποδοχή εν μέρει της αίτησης διαγραφής της κ. ΕΛΕΝΗΣ ΜΠΑΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την 

εισήγηση (αρ. πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας που αφορά 

στην με αριθμ. Πρωτοκόλλου 7127/23-03-2021 αίτηση διαγραφής 

από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού κ. ΕΛΕΝΗΣ ΜΠΑΛΗ  (Α.Μ. ΤΕΕ:25520), αποφασίζει 

ομόφωνα α) την απόρριψη του αιτήματός της για διαγραφή της από 



12 

το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 10/10/2017 και β) τη διαγραφή 

της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 24/11/2020 για τους 

λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

 

Αποφ.Α19/Σ18/2021 Αποδοχή των αιτήσεων της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΓΚΑΤΣΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 27494/23-11-2020 και 6926/19-03-2021 αιτήσεις της 

Διπλωματούχου Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού κ. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΓΚΑΤΣΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:53167) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

1-12-2020, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της.  

 

Αποφ.Α20/Σ18/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΨΥΓΚΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 24424/23-10-2020, 31084/29.11.2020 και 

12458/20.05.2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού 

κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΨΥΓΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:46870) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-11-2019, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.  

 

Αποφ.Α21/Σ18/2021 Αποδοχή των αιτήσεων του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΒΟΥΛΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 20206/11-09-2020, 22582/06.10.2020, 

8014/01.04.2021 και 12465/20.05.2021 αιτήσεις του Διπλωματούχου 

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΒΟΥΛΕ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:47541) και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις του.  

 

Αποφ.Α22/Σ18/2021 Αποδοχή έν μέρει της αίτησης του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΤΣΙΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται εν μέρει την 

υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 6695/17-03-2021 αίτηση του 

Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΤΣΙΚΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:35349) και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 29-09-2020, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του.  
 

Αποφ.Α23/Σ18/2021 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΗΛΙΑ ΣΦΙΓΓΑ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. 

πρωτ.361/01.6.2021-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την  υπ’ 

αριθμ. Πρωτοκόλλου 24193/21-10-2020 αίτηση του Διπλωματούχου 

Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΗΛΙΑ ΣΦΙΓΓΑ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:32840) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική   



13 

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-04-1984, 

για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.  
 

Αποφ.Α24/Σ18/2021 Επικύρωση Πρακτικών Συνεδριάσεων της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των 

Μελών της, επικυρώνει ομόφωνα τα  Πρακτικά των Συνεδριάσεων:  

 Πρακτικό Νο 16/18-5-2021 

χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου Πρακτικού που τέθηκε προς 

επικύρωση 

 Πρακτικό Νο 17/24-5-2021 

Με ενσωμάτωση τοποθέτησης των Ν. Ανδρεδάκη και Ηλ. 

Ξανθάκου στην Απόφαση Α28/Σ17/2021 του σχεδίου Πρακτικού 

που τέθηκε προς επικύρωση. 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 


